ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ -----

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской

области, утвержденный приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.06.2016 № 92

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Управления государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области, утвержденный

приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 22.06.2016 № 92 «Об утверждении Административного
регламента Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 23 июня, № 8784)
с изменениями, внесенными приказами Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от О 1. 08.2016 № 116
и от 31.08.2017 № 299 (далее -Административный регламент), следующие

изменения:

1) пункт 169 изложить в следующей редакции:
« 169. Для замещения должностей государственной гражданской службы

Свердловской области гражданские служащие У правления в соответствии

со статьей 14 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-03
«Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области»

должны иметь:

1) не менее четырех лет стажа государственной гражданской службы

Российской Федерации или стажа работы по специальности, направлению

подготовки - для замещения должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, относящихся к группе высших должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации;

2

2) не менее двух лет стажа государственной гражданской службы

Российской Федерации или стажа работы по специальности, направлению

подготовки либо не менее одного года стажа государственной гражданской службы

Российской Федерации или стажа работы по специальности, направлению

подготовки (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием,

в течение трех лет со дня выдачи диплома) - для замещения должностей

государственной гражданской службы Свердловской области, относящихся

к группе главных должностей государственной гражданской службы Российской

Федерации.

Для замещения должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, относящихся к группе ведущих, старших и младших

должностей государственной гражданской службы Российской Федерации,

квалификационные требования к стажу государственной гражданской службы

Российской Федерации или работы по специальности, направлению подготовки

не предъявляются.»;

2) пункт 15 Приложений № 1, 6, 7, 13 и 18 к Административному регламенту
изложить в следующей редакции:

« 15. В соответствии со статьей 14 Закона Свердловской области от 15 июля
2005 года No 84-03 «Об особенностях государственной гражданской службы
Сверд~ювской области» в отношении ведущей группы должностей

государственной гражданской службы Свердловской области требования к стажу

государственной гражданской службы Российской Федерации или работы

по специальности, направлению подготовки не установлены.»;

3) подпункты 11 и 12 пункта 19 Приложения № 1 к Административному
регламенту, следующие за подпунктом 13 пункта 19 Приложения № 1
к Административному регламенту, считать подпунктами 14 и 15 соответственно;

4) в абзаце пятом подпункта 2 пункта 25 Приложений № 2 - 5, 8 - 12, 14, 16,
1 7 и 19 - 22 к Административному регламенту и абзаце пятом подпункта 2
пункта 26 Приложений № 7 и 15 к Административному регламенту слова

«административных правонарушениях;» заменить словами «административных

правонарушениях.»;

5) подпункты 3 и 4 пункта 25 Приложений № 2 - 5 и 8 - 12
к Административному регламенту, подпункты 3 и 4 пункта 26 Приложения № 7
к Административному регламенту, подпункты 3, 4 и 5 пункта 25
Приложений № 14, 16, 17 и 19 - 22 к Административному регламенту и абзац
двенадцатый подпункта 1 пункта 17 и подпункты 3, 4 и 5 пункта 26
Приложения № 15 к Административному регламенту признать утратившими силу;

6) в абзацах семнадцатом и двадцать втором подпункта 1 пункта 17
Приножения № 6 к Административному регламенту цифры «03.10.2016» заменить
цифрами «03.10.2011 »;

7) в пункте 33 Приложения № 11 к Административному регламенту

подпункты 7 - 12 считать пунктами 1 - 6 соответственно;
8) в абзаце тридцать четвертом подпункта 1 пункта 17 Приложения № 13

к Административному регламенту и абзаце тридцать первом подпункта 1 пункта 16

3

Приложения № 14 к Административному регламенту слова «№ 417-РГ» заменить
словами «№ 417-УГ»;

9) в абзаце пятом подпункта 1 пункта 17 Приложения № 15
к Административному регламенту слова «от 21 июля 2003 года» заменить словами
«от 07 июля 2003 года»;

1 О) в абзаце первом пункта 33 Приложения № 15 к Административному

регламенту слова «пункте 21 » заменить словами «пункте 22»;
11) в абзаце первом пункта 31 Приложений № 16 и 17 к Административному

регламенту слова «пунктах 30 и 31 » заменить словами «пунктах 28 и 29».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

офиrщального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской областю~ (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Ирина Викторовна Зинкина

(343) 312-00-33 (доб. 20)

/l/
/

Е.Г. Рябинин

---

		2018-04-03T17:11:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"